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sunuş

Çağdaş Felsefe Tartışmaları dizisi 2019’lara geri giden ortak bir 
düşün ürünü. İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe 
Bölümü’nden arkadaşlar olarak gündelik konuşmalarımızda be-
liren bir düş. Bu konuşmalarda ilgilendiğimiz güncel felsefe so-
runlarını birbirimize anlatırken birlikte bir kitap hazırlama dü-
şüncesi de ortaya çıktı. Felsefenin temel disiplinlerindeki güncel 
tartışmaları ana hatlarıyla okuyucularla buluşturacak bir kitap... 
Bölüm dışından arkadaşlarımıza da konuyu açıp destek alınca 
işe koyulduk. İlk tasarımız son elli yılın felsefe tartışmalarını tek 
bir kitapta bir araya getirmekti. Türkçe literatürdeki eksiklerin 
olabildiğince giderilmesi gözettiğimiz bir kaygıydı. Yazarlar ça-
lışmalarını olgunlaştırdıkça eldeki birikimin tek bir kitabın bo-
yutlarını aşar nitelikte olduğu anladık. Yazarların ortak kararı 
ve yayınevinin de desteğiyle çalışma tek bir kitap yerine ayrı ayrı 
kitaplardan oluşan bu seriye evrildi.

Kitap içerikleri güncel felsefeyi ele almak ve tartışmaları 
Türkçe literatüre taşımak amacıyla planlandı. Seriyi son zaman-
larda yayınlanan diğer çağdaş felsefeyle ilgili çalışmalardan ayıran 
yan ise öteki çalışmaların genellikle çeviri ya da ortak planlanma 
süreçlerinden geçmemiş bireysel çalışmalar olmalarıdır. Çağdaş 
Felsefe Tartışmaları dizisi ise güncel felsefe sorunlarına bütünlüklü 
bir bakış sunan özgün eserlerden meydana gelmektedir. Bu bakım-
dan güncel felsefenin pek çok disiplinini kapsayan bütünlüklü bir 
kaynak olarak Türkçe felsefe birikimine katkı sunmaktadır.
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Çağdaş Felsefe Tartışmaları dizisiyle ilgili vurgulama-
mız gereken bir başka nokta çalışmanın bir dayanışma prati-
ği olmasıdır. Felsefenin birlikte yapılan bir etkinlik olmasına 
karşın Türkiye’de eksikliğini duyumsadığımız durumlardan 
biri felsefecilerin bir araya gelerek üretim yapmalarıdır. Dizi, 
birlikte üretim yapmanın önündeki pratik engellerin aşılabilir 
olduğunun, ortaklaşa felsefe yapılabileceğinin somut göster-
gesidir.

İlk taslak metinlerden basım aşamasına gelinceye kadar 
pandemiyi kapsayan üç yıl geçti. Bu üç yıl boyunca metinler 
genişledi, zamanla yeni içerikler eklendi. Süreç içerisinde yazar-
larla görüşmelerimiz sürdü. Olanaklar çerçevesinde kimi zaman 
çevrimiçi, kimi zaman yüz yüze görüşmelerle içerikler hakkında 
karşılıklı değerlendirmeleri sürdürdük. Söz konusu görüşmeler 
verimli tartışmaların yanı sıra, birlikte üretim yapma keyfine 
varmanın tanıklığıyla geçti. Bu bağlamda dizideki yazarların her 
birine bize sundukları eleştiri olanakları, karşılıklı düşünce alış-
verişine dayalı uzayan tartışma süreçleri boyunca gösterdikleri 
hoşgörü ve sabırla birlikte çalışma, felsefe yapma fırsatı sunduk-
ları için teşekkür ediyoruz.

Çağdaş Felsefe Tartışmaları dizisi hem felsefe öğrencile-
rinin güncel felsefeyle tanışıklığını sağlama hem de akademik 
çalışmalarda çerçeve sunacak bir başvuru kaynağı olma niteli-
ğindedir. Serideki her bir kitap ilgili alanın güncel sorunlarını 
tanıtmasının yanı sıra belirli bir konu bağlamında yazarının 
kendine özgü sorununu da ortaya koyan bir çerçevede yazıl-
mıştır. Bu bakımdan güncel sorunları hem betimleyen hem de 
bu sorunlar hakkında savlar öne süren bir konumdadır.

Kitapların basımını üstlenen Vakıfbank Kültür Yayın-
ları çalışanlarına, özellikle her aşamada hiçbir desteği esir-
gemeyen Sayın Halit Çelikyön’e, basımda emeği geçenlere ve 
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elbette dizi yazarlarına en içten dileklerimizle teşekkürü borç 
biliriz.

Dizi Editörleri 
Egemen Seyfettin KUŞCU

Özgüç GÜVEN
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önsöz

Çağdaş felsefe tartışmaları hakkında ortaklaşa hazırlayacağımız 
bir kitapta zihin felsefesi bölümü olarak tasarlanan bu çalışma 
diğer bölümler gibi bağımsız bir kitaba evrildi. İnsan zihnini ko-
nuşmaya başlayabileceğimiz yerlerden biri de işte tam burası. İn-
san, zihni aracılığıyla ortak ereklerde buluşup tasarılarını gerçek-
leştirebilen bir varlık... Bir iç dünyası olan ve başka iç dünyalarla 
bir araya gelip yaşadığı gerçekliği dönüştürebilen türde bir var-
lık… İnsanı özel kılan zihni, tüm tarihsel birikimi ve başarılarıyla 
her an yanı başımızda. İnsanın tüm yaşama ve anlama dünyası 
zihni aracılığıyla var. Bu nedenle insanın ya da başka canlıların 
nasıl olup da bir iç dünyaları olabildiği, çok uzun zamandır felse-
fenin, yakın zamanlarda ise doğa bilimleri ile bilgisayar bilimle-
rinin anlamaya çalıştığı bir durum.

Bu çalışma son elli yılda zihne ilişkin öne çıkan tartışmaları 
serimlemek amacıyla yazıldı. Bir yandan kapsamlı olmasına özen 
gösterildi diğer yandan ise tartışmalarda kaybolmamak adına dü-
şünürler olabildiğince özlü biçimde anlatılmaya çalışıldı. Ele alı-
nan her bir düşünür öne çıktığı en az bir temel çalışması üstünden 
betimlendi. Düşünürün kendine özgü konumunu ayırt edecek bi-
çimde, kavramları, temel öncülleri ve ulaştığı sonuçların açık kılın-
masına özellikle çabalandı. Bununla birlikte her bir düşünürün ne 
türden eleştirilerle karşılandığına da olabildiğince yer verildi.

Kitap yoluyla zihin felsefesinin çağdaş söz varlığını Türk-
çeye aktarmaya çalışmak içinse ayrıca özen gösterildi. Her birim 
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terimin içerik kaybına uğramadan Türkçenin söyleyiş özellikle-
rine göre nasıl çevrilebileceğine kafa yoruldu. Söyleyiş birliği ol-
ması açısından, olabildiğince başka Türkçe eserlerdeki kullanım-
lar da göz önünde tutuldu.

Kitap çalışması salgın döneminin tatsız koşullarında baş-
ladı. Salgın yetmezmiş gibi ortaya çıkan hırpalayıcı sağlık soru-
nuyla kesintiye uğradı. Aydınlığa çıkış sonrası yoğun bir emekle 
tamamlandı. Bu emek eşim Seda Güven’in özverili tutumu ve ço-
cuklarım Doğa Sezgi ve Umut Boran’ın ışıltısı olmasaydı ortaya 
konulamazdı. İnsan zorlu koşullarda kalsa da umut var! Üstelik 
ne mutlu ki başka insanların parıltısı umudunu büyütüyor. Öteki 
zihinlerde iyiliği, yardım severliği, yüce gönüllülüğü bulabiliyor. 
Sağlık sorunları yaşadığım sırada Dursun Buğra, Nilgün ve Mus-
tafa Bozbuğa, Nuray Küçükler Kuşcu ve Deniz Küçükler Çelik’in 
uzattığı eller olmasaydı bu kitap yazılamazdı. Onlara içtenlikle 
teşekkür ederim. Değerli katkı ve değerlendirmeleriyle çalışma-
nın editörlüğünü üstlenen yol arkadaşım Egemen Kuşcu’ya ve 
yardımlarından ötürü Çağla Özcan’a, yabancı terimlerin Türk-
çeleştirilmesindeki katkılarından dolayı Ekin Öyken’e ve yayım 
sürecindeki kolaylaştırıcı tutumundan dolayı Halit Çelikyön’e 
teşekkürü borç bilirim. Dilerim okuyucuyla bağ kurabilen, dü-
şünceyi çoğaltan, daha güzel bir dünya tasarısına katkı sağlayan 
bir eser ortaya çıkmıştır.


